ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tân Yên, ngày       tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới

huyện Tân Yên giai đoạn 2022-2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về

xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; số 319/QĐ-TTg ngày 08/3/2022

quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025; số 320/QĐ-TTg ngày

08/3/2022 quy định Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 11/2018/QĐ-UBND ngày 15/5/2018 của UBND tỉnh

Bắc Giang quy định Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu mẫu và thẩm quyền xét,

công nhận, công bố thôn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 07/4/2021 của UBND huyện Tân Yên

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM huyện Tân Yên giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới huyện Tân Yên

giai đoạn 2022-2025, gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban chỉ đạo xây dựng

nông thôn mới huyện phân công.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: Tham mưu, chỉ đạo, triển khai thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới hàng năm; Thẩm tra nghiệm thu

kết quả thực hiện, hướng dẫn thiết lập, hoàn thiện hồ sơ chứng minh tiêu chí xây

dựng xã nông thôn mới nâng cao/kiểu mẫu, huyện Nông thôn mới nâng cao.

 2

  Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan, UBND các xã và các ông, (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;

- Thường trực HU, HĐND, UBND huyện;

- LĐVP, CVKT;

- Lưu: VT, NN&PTNT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

 3

THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG NTM GIAI ĐOẠN 2022-2025

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /3/2022 của chủ tịch UBND huyện)

1. Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban

2. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối  - Phó trưởng Ban thường trực

3. Trưởng phòng Nông nghiệp&PTNT - Phó trưởng Ban

4. Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện - Thành viên

5. Trưởng Công an huyện - Thành viên

6. Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện - Thành viên

7. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Thành viên

8. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện - Thành viên

9. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - Thành viên

10. Trưởng phòng Nội vụ huyện - Thành viên

11. Trưởng phòng Giáo dục&đào tạo huyện - Thành viên

12. Trưởng phòng Lao động thương binh&XH huyện - Thành viên

13. Trưởng phòng Tài nguyên và MT huyện - Thành viên

14. Trưởng phòng Tư pháp huyện - Thành viên

15. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện - Thành viên

16. Trưởng phòng Y tế huyện - Thành viên

17. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện - Thành viên

18. Bí thư huyện Đoàn - Thành viên

19. Chủ tịch Hội Nông dân huyện - Thành viên

20. Chủ tịch Hội CCB huyện - Thành viên

21. Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy phụ trách lĩnh

vực tổ chức cơ sở đảng và đảng viên

- Thành viên

22. Chi cục Trưởng Chi cục Thống kê huyện  - Thành viên

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2022-03-17T12:51:36+0700

		2022-03-17T15:52:45+0700

		2022-03-17T15:52:58+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-03-17T15:53:14+0700